CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA!

UM (egisUli%t» pAfa (c<(os

INDICAÇÃO N“ 349/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

AO PREFEITO PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A REFORMA
DA PONTE DE MADEIRA DO NAJÁ PROXIMO AO POVOADO PROGRESSO

JUSTIFICATIVA:

A Ponte que dá acesso ao Najá está em péssimas condições,

correndo risco de desabar, solicito ao prefeito que providencie a recuperação dessa

ponte para que as pessoas que por ali passam sintam-se em segurança.

O bem-estar da população é de responsabilidade do Poder

Executivo. Baseada nesse papel do Gestor é que faço esse pedido.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

FRANSUÍLA DAS

Vereadora Autora (PT)

ES FARIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, tf 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com